
ZD 
C-i 
\8-i 

C 

Kenmerk Rijswijk 

156043 
1 8 NOV. 1991 

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 

EN 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING, RUIMTELIJKE ORDENING EN MILIEUBEHEER 

OVERWEGENDE 

dat de oorspronkelijke r e l a t i e tussen het dorp Holysloot en de directe 
omgeving, het veenweidegebied Waterland en de Holysloter Die, i n r u i m t e l i j k 
en functioneel opzicht zeer groot en waardevol i s ; 

dat de r u i m t e l l i j k e ontwikkeling zich geheel binnen het h i s t o r i s c h 
stucturele gegeven van de lintbebouwing heeft afgespeeld; 

dat het gebied mitsdien een beeld oplevert dat van algemeen 
belang i s vanwege z i j n schoonheid en z i j n r u i m t e l i j k e 
structurele samenhang; 

Voorts overwegende dat het geldende bestemmingsplan Holysloot vastgesteld 
11 j u l i 1984 g e d e e l t e l i j k goedgekeurd 1 oktober 1985 en onherroepelijk b i j 
K o n i n k l i j k B e s l u i t van 17 februari 1988, nr. 15 i n belangrijke mate recht 
doet aan de omschreven historische karakteristiek; 

Gelet op a r t i k e l 35 en a r t i k e l 36 van de Monumentenwet 1988; 

Gehoord de stadsdeelraad van de gemeente Amsterdam-Noord, Gedeputeerde 
Staten van Noord-Holland, de Raad voor het Cultuurbeheer en de 
Rijksplanologische Commissie; 



BESLUITEN 

Het gebied i n de gemeente Amsterdam zoals i s aangegeven 
op de b i j d i t b e s l u i t behorende tekening nr. 272 I I I en zoals i s 
omschreven i n de t o e l i c h t i n g b i j d i t beslu i t , aan te wijzen 
als beschermd dorpsgezicht i n de z i n van a r t i k e l 1, onder g, 
van de Monumentenwet 1988; 

het navolgende bestemmingsplan aan te merken als 
beschermend bestemmingsplan i n de z i n van a r t i k e l 36, tweede 
l i d , van de wet: Holysloot 

Van d i t b e s l u i t , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n de 
Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden aan de Raad 
voor het Cultuurbeheer, de stadsdeelraad van de gemeente 
Amsterdam-Noord, Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en de 
Rijksplanologische Commissie. 

pev van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 

H. d'Ancona 

huisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 


